



28/02/2024



MES 6 24 0000229822

მხითარ ჰერაცის სახელობის ერევნის სახელმწიფო სამედიცინო უნივერსიტეტს,

გაცნობებთ, სსიპ - განათლების ხარისხის განვითარების ეროვნული ცენტრის მიერ განხორციელებული საერთაშორისო აკრედიტაციის შეფასების პროცესის საფუძველზე, 2024 წლის 06 თებერვალს, საქართველოს საგანმანათლებლო პროგრამების აკრედიტაციის საბჭოს №160332, №160336 და №160333, 14/02/2024 გადაწყვეტილებებით, მხითარ ჰერაცის სახელობის ერევნის სახელმწიფო სამედიცინო უნივერსიტეტის ზოგადი მედიცინის სომხურენოვან, ინგლისურენოვან და რუსულენოვან ერთსაფეხურიან საგანმანათლებლო პროგრამებს მიენიჭა აკრედიტაცია შვიდი წლის ვადით. გარე ხარისხის შეფასების სამივე ზემოაღნიშნულ შემთხვევაში, აკრედიტაციის პროცესები განხორციელდა სამედიცინო განათლების მსოფლიო ფედერაციის (WFME) BME-ს პროგრამის სტანდარტის მოთხოვნების შესაბამისად საერთაშორისო ექსპერტების მონაწილეობით.

To Yerevan State Medical University after Mkhitar Heratsi Foundation,

We would like to inform you that based on the International Accreditation Evaluation Process carried out by the LEPL - National Center for Educational Quality Enhancement (NCEQE), by the decisions (№160332, №160336 and №160333, 14/02/2024) of Accreditation Council for Educational Programmes, "General Medicine" programmes, delivered in Armenian, English and Russian, have been awarded a 7 year accreditation on February 06, 2024, at the NCEQE. All three above mentioned programmes were externally evaluated through the accreditation criteria based on the World Federation of Medical Education (WFME) standards for Basic Medical Education, with the involvement of international experts.

Sincerely, Lasha Margishvili

Acting Director, National Center for Educational Quality Enhancement

პატივისცემით,

სსიპ - განათლების ხარისხის განვითარების
ეროვნული ცენტრის დირექტორის მოვალეობის
შემსრულებელი მარგიშვილი ლაშა